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ATASSUT      UPA14/45-1 

Gerhardt Petersen     09.04.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges på Finansloven 2015 at 

afsætte 5 mio. kr. til fremme af selvforsyning inden for landbrugsområdet.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi skal fra ATASSUT takke forslagsstilleren for forslaget. 

 

Vi har fra ATASSUT altid satset hård på, at Grønlands selvforsyning på alle områder kontinuerligt 

udvides. Dette skal udvikles, og dette skal udvikles udfra de erfaringer, vi allerede har indhøstet. 

 

Det forslagsstilleren vil opnå, har vi i ATASSUT fuld forståelse for, og dertil mener vi, er fuld takt 

med de prøvestation Upernaviarsuks hidtidige stade. Og dette er også nødvendig for for formålet, 

hvad landbrug og landbrugsprodukter angår er nødvendige. 

 

For ATASSUT er det nødvendigt at debatten igangsættes, hvad fremtidige landbrugs 

udviklingsmuligheder angår, og efter vores mening er trinvis udvikling mere interessant. Forstås på 

den måde, at fåreholderne udvikler kartoffeldyrkning, men udviklingsmulighederne er også 

begrænsede, selvom kartoffeldyrkningen har udvides sig konstant i de seneste år. Det er også 

vigtigt, at man også satser direkte udvikling af landbrugsproduktionen. Ligesom husdyravls 

udvikling er værd at satse på.  

 

  

 

Det er også derfor vi i ATASSUT vil bruge de reelle undersøgelser som udgangspunkt. Og 

udvidelsen for økonomiske muligheder, er vi parate til at tale med om, og samtidig hermed at at 

udvikle oplæringen sideløbende. 
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Med landbrugsproduktudviklingen in mende, udvikling af tekniske ressourcer udfra naturens 

beskaffenhed, og bygningernes økonomiske indsprøjtning får tilført er en nødvendighed. Derfor er 

det for ATASSUT interessant at vide mere om, hvor langt man er nået i prøvestationen. 

 

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget, og henviser forslaget til behandling i det rette udvalg 

inden 2. behandlingen. 

 


